
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 п. Гигант 

(МБОУ СОШ № 2 п. Гигант) 

ПРИКАЗ 

 

18.08.2021 г.                                                                                                    № 177 

 

Об утверждении Дорожной карты (плана) 

 по организации школьного  

спортивного клуба до конца 2021 года  

в МБОУ СОШ № 2 п. Гигант 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.02.2017 №240 «Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства» и Перечня поручений по итогам 

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 Пр-2397 п. 1б-З, с 

целью увеличения до конца 2021 года количества школьных спортивных клубов в 

общеобразовательных организаций Сальского района, приказа управления образования 

Сальского района № 507 от 03.08.2021 г. «Об утверждении Дорожной карты (плана)  по 

увеличению до конца 2021 года школьных спортивных клубов в Общеобразовательных 

организациях Сальского района» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Дорожную карту (план) по созданию до конца 2021 года школьного 

спортивного клуба в МБОУ СОШ № 2 п. Гигант (далее дорожная карта) согласно 

приложению. 

2. Герасименко А.А. организовать работу по созданию спортивного клуба совместно с 

учителями физической культуры Жихарцевой Е.Н.,  Храмцовым В.С. 

3. Контроль за исполнение приказа и реализацию дорожной карты возложить на 

заместителя директора по ВР Иванисову И.С.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 п. Гигант   И.С. Трофименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу   

МБОУ СОШ № 2 п. Гигант 

№ 177 от 18.08.2021 г. 

 

Дорожная карта (план) 

по организации школьного спортивного клуба в МБОУ СОШ № 2 п. Гигант 

 

№ 

п/п 
Мероприятия по достижению целей Исполнитель 

Срок 

реализации 

1. Мониторинг и контроль деятельности 

1.1 Определение состояния готовности площадок 

для создания школьных спортивных клубов: 

1.Проверка готовности материально технической 

базы МБОУ СОШ № 2 п. Гигант 

2.Сведения о состоянии физкультурно-

спортивной 

инфраструктуры (спортивный и тренажерный 

залы, спортивные площадки и т.д) МБОУ СОШ 

№ 2 п. Гигант 

3.Сбор сведений о численности обучающихся в 

МБОУ СОШ № 2 п. Гигант, занимающихся 

физической культурой и спортом. 

4.Мониторинг наличия в общеобразовательных 

организациях спортивных секций по видам 

спорта. 

5.Мониторинг участия общеобразовательных 

организаций в спортивных мероприятиях. 

6.Создание проекта символики ШСК: 

Эмблема, флаг, герб, девиз клуба, наградная 

атрибутика, спортивная форма участников 

клуба 

Рабочая 

группа 

III квартал 

2021 года 

1.2 Проведение вводных инструктажей, 

методических совещаний, консультаций с 

педагогическими работниками, спортивную 

подготовку и руководителями школьных 

спортивных клубов. 

Герасименко 

А.А. 

III квартал 

2021 года 

1.3 Открытие школьного спортивного клуба в МБОУ 

СОШ № 2 п. Гигант.  

Рабочая 

группа 

IV квартал 

2021 года 

2. Нормативно-правовая документация 

2.1 Разработка и создание локальных нормативных 

документов: 

Устава клуба, должностных инструкций, 

инструкций по охране труда и технике 

безопасности 

Рабочая 

группа 

III квартал 

2021 года 

2.2 Утверждение локальных нормативных 

документов  

Рабочая 

группа 

III квартал 

2021 года 

2.3 Разработка должностных инструкций 

руководителя школьного спортивного клуба, 

инструкций по охране труда и безопасности 

Рабочая 

группа 

III квартал 

2021 а 

2.4 Разработка и утверждение плана спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий 

Рабочая 

группа 

IV квартал 

2021 года 

 


